
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM I 
 

 

  
ZADAVATEL: Jihomoravské dětské léčebny, příspěvková organizace 
Sídlem:  Křetín 12, 679 62 Křetín  
Zastoupený:  MUDr. Kateřinou Bednaříkovou, ředitelkou   
IČO:   00386766 
  
 
Veřejná zakázka: 
„Parkoviště pro zaměstnance“ 
  
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám zasílám dodatečné informace 
poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce.  
 
Dotaz č. 1 
Je možno využít pro výkon zeměměřičských činností externí firmu např. Aditis, Geodézie, apod. a 
doklad o oprávnění doložit výpisem z OR? Je nutno doložit Smlouvu o provedení prací s geodetickou 
firmou a to bude dostačovat? 
 
Odpověď č. 1 
Ano, pro výkon zeměměřičských činností lze využít subdodavatele. Zadavatel si v zadávacích 
podmínkách nevyhradil, že by tato část kvalifikace nesměla být prokázána prostřednictvím 
subdodavatele. Živnostenské oprávnění: Výkon zeměměřičských činností a autorizace pro obor: 
Ověřování výsledků zeměměřičských činností tedy mohou být prokázány subdodavatelem. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit rovněž doklad dle článku 5 Výzvy včetně zadávací 
dokumentace, a to:  
a) výpis z obchodního rejstříku subdodavatele, nebo z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace. 
 
 
Dotaz č 2 
Je možno využít pracovníka s autorizací pro obor dopravní stavby, pracujícího na pozici 
stavbyvedoucího déle než 5 let, který nemá zaměstnanecký poměr, ale provádí práci na dohodu o 
provedení prací? 
Jak rozumět poslednímu odstavci ? 
Zadavatel si vyhrazuje, že určitá věcně vymezená část veřejné zakázky nesmí být plněna 
subdodavatelem. Určitou věcně vymezenou částí veřejné zakázky je koordinace prací a dodávek, 
která je náplní činnosti stavbyvedoucího. 
Znamená to, že pracovník "na dohodu" smí provádět práci stavbyvedoucího? 
 
Odpověď č. 2 
Zadavatel mění požadavky na hlavního stavbyvedoucího, uvedené ve Výzvě včetně zadávací 
dokumentace v bodě 5.4.2.  Zadavatel nově umožňuje uchazečům, aby osoba na pozici hlavního 
stavbyvedoucího měla: 
a) pracovně právní vztah k uchazeči 
b) subdodavatelský vztah k uchazeči nebo  
c) pracovní poměr u uchazeče. 
 
Pokud bude činnost osoby na pozici stavbyvedoucího plněna subdodavatelsky, je dodavatel 
v takovém případě zadavateli předložit: dle článku 5 Výzvy včetně zadávací dokumentace: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku subdodavatele, nebo z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 



 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace. 
 
 
 
Zadavatel provedl úpravu zadávacích podmínek a prodlužuje přiměřeně dle povahy provedené 
úpravy lhůtu pro podání nabídek do 2. 5. 2016 do 10:00 hodin. Neprodleně po ukončení lhůty 
pro podání nabídek bude zahájeno otevírání obálek.  
 
 
 
V Boskovicích dne 11. 4. 2016 
 
 
 
 
 

Bc. Lucie Kudová, DiS. 
CETKOVSKY s.r.o. 

(osoba pověřená výkonem zadavatelských činností) 
 


		2016-04-11T13:50:59+0100




